[image: image1.jpg]JUUUL

	ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛЖЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 апреля 2010 г. №317

О внесении изменений в действующий правовой акт Главы администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район»

     В связи с кадровыми изменениями в Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район», руководствуясь п.п. 6.1, 6.10 «Положения об Администрации  муниципального образования «Звениговский  муниципальный район», постановляет:

1.Внести в постановление Главы администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 31 января 2007г №35 «О силах и средствах районного звена территориальной подсистемы Республики Марий Эл единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Звениговский муниципальный район» следующие изменения:

1.1. Приложение №2 изложить в новой редакции (приложение №1 к настоящему постановлению);

1.2. Абзац второй п.3 изложить в следующей редакции:

 *командиром I эшелона сил и средств постоянной готовности РЗ ТП РСЧС РМЭ МО «Звениговский муниципальный район» - начальника пожарной части ПЧ 40, (по согласованию)*;

1.3. Абзац четвертый п.3 изложить в следующей редакции:

 *командиром II эшелона сил и средств постоянной готовности РЗ ТП РСЧС РМЭ МО «Звениговский муниципальный район»- руководителя Звениговского участка ФГУП «Марийскавтодор»*;

1.4.Приложение №3 изложить в новой редакции (приложение №2 к настоящему постановлению);

1.5. В п.5. постановления, слова: «Отдела коммунального хозяйства, строительства и архитектуры Администрации муниципального района» заменить на слова «сектор ГОЧС и мобилизационной подготовки Администрации МО «Звениговский муниципальный район».

1.6. В п.6 постановления,

-абзацы первый и второй изложить в новой редакции: (приложения №3 и №4 к настоящему постановлению);

в абзаце девятом слова «Отдела коммунального хозяйства, строительства и архитектуры Администрации муниципального района» заменить на слова «сектор ГОЧС и мобилизационной подготовки Администрации МО «Звениговский муниципальный район»;

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором ГОЧС и мобилизационной подготовки Администрации МО «Звениговский муниципальный район» Мудрова Н.Н.

3.Постановление вступает в силу после его опубликования в районной газете «Звениговская неделя».

	Глава администрации

Звениговского муниципального района
	П.В. Столяров

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

    к постановлению Администрации

        муниципального образования «Звениговский муниципальный район»

   от 26.04.2010г№ 317

П Е Р Е Ч Е Н Ь

сил ликвидации чрезвычайных ситуаций

районного звена ТП РСЧС Республики Марий Эл

муниципального образования «Звениговский муниципальный район»

1.Формирования охраны общественного порядка Звениговского ОВД (по согласованию).

2.Формирования Государственной противопожарной службы  Звениговская ПЧ 40 (по согласованию).

3.Аварийно-спасательная служба МЧС России по Звениговскому району (по согласованию).

4.Бригады скорой помощи МУЗ «Звениговской ЦРБ»;

5. Аварийные службы муниципального района:

- газоснабжения (ОАО «Марийскгаз»), ( по согласованию),

-водоснабжения (ООО «Водоканал»), ( по согласованию).

-теплоснабжения «Звениговский ЭиТС ОАО «Маркоммунэнерго», (по согласованию).

-электроснабжения ОАО «Мариэнерго» и «Звениговский ЭиТС ОАО «Маркоммунэнерго»,   (по согласованию).

-Звениговский участок  ФГУП «Марийскавтодор», ( по согласованию).

-обьектовые аварийно-спасательные и аварийно-восстановительные формирования.

6.Формирования 1 и 2 эшелона постоянной и повышенной готовности муниципального района.

7.Обьектовые  нештатные аварийно-спасательные и аварийно-восстановительные формирования.

8. Нештатные аварийно-спасательные формирования.

_________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Администрации

муниципального образования «Звениговский муниципальный район»

от 26.04. 2010г № 317

П Е Р Е Ч Е Н Ь

сил постоянной готовности РЗ ТП РСЧС РМЭ

МО «Звениговский муниципальный район»

1.Сектор ГОЧС и мобилизационной подготовки Администрации МО «Звениговский муниципальный район»;

2.Единая дежурно-диспетчерская служба Администрации МО «Звениговский муниципальный район»;

3.Оперативная группа Администрации МО «Звениговский муниципальный район»;

4.Звениговский отдел внутренних дел;

5.МУЗ  «Звениговская центральная  районная больница»;

6.Аварийные службы муниципального района, ( по согласованию):

- газоснабжения (ОАО «Марийскгаз»),

-водоснабжения (ООО «Водоканал»),

-теплоснабжения («Звениговский ЭиТС ОАО «Маркоммунэнерго»),

-электроснабжения ОАО «Мариэнерго», Звениговские ЭиТС ОАО «Маркоммунэнерго»,

7.Звениговский участок ФГУП«Марийскавтодор»,

8.обьектовые нештатные аварийно-спасательные и аварийно-восстановительные формирования;

9.ГУ РМЭ «Звениговское лесничество»;

10.ГУ РМЭ «Кокшайское лесничество»;

11. Аварийно - спасательная служба МЧС России по Звениговскому району.

___________________________

П Е Р Е Ч Е Н Ь

документов, разрабатываемых для формирований

 РЗ ТП РСЧС РМЭ МО«Звениговский муниципальный район»

1. Приказ руководителя предприятия «О выделении сил и средств в состав формирований I эшелона постоянной готовности (или II эшелона повышенной готовности) РЗ ТП РСЧС РМЭ МО «Звениговский муниципальный район».

2. Инструкция о мерах безопасности для личного состава формирования.

3. Нормы оснащения формирования.

4. Инструкция командиру формирования.

5. План приведения в готовность формирования.

6. Схема оповещения формирования.

7. Штатно-должностной список формирования.

       8 Положение об организации и проведении аварийно-спасательных работ для формирования.

9. Перечень видов чрезвычайных ситуаций, к ликвидации которых привлекается формирование.

___________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению Администрации

муниципального образования «Звениговский муниципальный район»

от 26.04. 2010г № 317

П Е Р Е Ч Е Н Ь

сил и средств постоянной готовности I эшелона РЗ ТП РСЧС РМЭ

 МО «Звениговский  муниципальный район»

Командир -1 чел. (начальник ПЧ 40), 1 ед. техники.

	№

п/п
	Ведомственная

принадлежность
	Состав

формирований
	Количество
	Срок

Готовности

(час)

	личный состав (человек)
	техника

(единиц)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	  1.
	Звениговская ПЧ-40                   тел 7-12-87
	Отделение пожаротушения
	3
	1
	1

	  2.
	Звениговский ОВД                     тел 7-14-02
	Группа охраны общественного порядка
	10
	1

	 3.
	МУЗ «Звениговская ЦРБ»         тел 7-14-03
	Бригада скорой помощи
	3
	1

	4.
	Аварийно-спасательная команда МЧС России по Звениговскому району,

тел 7-06-55
	Группа спасателей МЧС России
	8
	1

	5.
	Звениговский Узел связи ОАО «Волгателком»                           тел 7-12-02
	Звено связи
	3
	1

	6
	ООО «Водоканал»                     тел 7-21-94
	Аварийно -техническая бригада по  воде и  канализации
	6
	1

1

	7
	Звениговские  ЭиТС ОАО «Маркоммунэнерго»                 тел 7-12-86
	Аварийно -техническая бригада по теплоснабжению и по  электроснабжению.
	6
	1

        1

	8
	Звениговский районные электросети ОАО «Мариэнерго»                           тел 7-15-52
	Аварийно -техническая бригада по электроснабж.
	3
	1

	9
	Звениговогаз ОАО «Марискгаз»тел 7-22-35
	Аварийно -техническая бригада по газоснабж.
	3
	1

	10.

	Звениговский участок «Марийскавтодор»

                                      тел 7-18-84 (7-18-96)

ОАО ССРЗ им. С.Н. Бутякова   тел 7-13-78

	Звено механизации:

                                    трейлер,

                                   самосвал,

                                   бульдозер;

                                   автокран.
	4

1

1

1

1

	4

1

1

1

1

	                                                               ИТОГО
	50
	16

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к постановлению Администрации

муниципального образования «Звениговский муниципальный район»

от 26.04. 2010г № 317

П Е Р Е Ч Е Н Ь

сил и средств повышенной готовности II эшелона РЗ ТП РСЧС РМЭ

 МО «Звениговский муниципальный район»

Командир 2 эшелона- начальник инженерной службы, 1 чел, 1 ед техн.

	№

п/п
	Ведомственная

принадлежность
	Состав

формирований
	Количество
	Срок

Готовности

(час)

	личный состав (человек)
	техника

(единиц)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	   1.
	Звениговский ОВД                      7-14-02
	Группа охраны общественного порядка
	10
	1
	6

	   2.
	МУЗ Звениговская ЦРБ              7-14-03
	Бригада скорой помощи
	3
	1

	   3.
	ОАО ССРЗ им. С.Н. Бутякова       7-13-78
	Группа спасателей

Сандружина
	5

10
	1

1

	  4.
	Звениговский филиал центра гигиены и эпидемологии в РМЭ
	Звено радиационно-химической разведки
	3
	3

	   5.
	Звениговская ПЧ 40                     7-12-87

Звениговский лесничество          7-11-74

К-з Мичурина                               6-41-47

Звениговский участок ФГУП  «Марийскавтодор»                      7-18-96
	Звено механизации:  - пожарная автомашина

      - пожарная автомашина,

                                   - бульдозер Т-130

                                   - трейлер

                                   - самосвал
	3

3

1

1

1
	1

1

1

1

1

	   6.
	ГУП РМЭ «Звениговское АТП» 7-13-98
	Звено ГСМ

Группа эвакуации людей

Группа эвакуации имущества
	2

2

2
	2

2

2

	   7.
	Звениговская ветстанция             7-23-56

                                                       (7-11-09)
	Звено ветеринарной разведки
	3
	1

	   8
	ПО «Провой Кундем»,                 7-17-93

ООО «Юнион Полис»

ОАО «Бутяковец»                         7-19-52
	Группа материально-технического обеспечения:

- подвижный пункт вещего снабжения,

-подвижный пункт питания

-подвижный пункт продовольственного снабжения
	12

4

4

4
	3

1

1

1

	ИТОГО
	62
	21

_____________________________________